
Subsidieregeling duurzame energie bedrijventerrein Waarderpolder 

Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Haarlem; 

  

overwegende dat: 

- het wenselijk is om ondernemers te helpen om bij te dragen aan lokale verduurzaming door het 

doen plaatsen van zonne-pv panelen op of aan hun gebouwen, percelen of het laten plaatsen van 

laadpalen of opslagbatterijen; 

  

- de gemeente Haarlem een subsidie van de Provincie Noord-Holland heeft ontvangen om de 

duurzaamheid te bevorderen op het bedrijventerrein Waarderpolder; 

gelet op artikel 149 van de gemeentewet, artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente 

Haarlem 2021 (Asv) en Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de Subsidieregeling duurzame energie bedrijventerrein Waarderpolder 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze Subsidieregeling wordt verstaan onder: 

  

a. Asv: Algemene Subsidieverordening gemeente Haarlem 2021. 

b. De gemeente: de gemeente Haarlem. 

c. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem 

d. Onderneming: een rechtspersoon die ingeschreven staat in het handelsregister bij de Kamer van 

Koophandel en die aan natuurlijke personen of rechtspersonen producten levert of diensten ver- 

leent, ongeacht het oogmerk, (dus ook stichtingen, coöperaties en verenigingen) niet zijnde uit- 

sluitend overwegend detailhandel, zoals blijkt uit SBI-code 2008 47 bij de KvK, of uitsluitend 

kantoor. 

e. Bedrijventerrein: Waarderpolder, het bedrijventerrein zoals uitgebeeld in bijlage 1. 

f. Bedrijfspand: een opstal welke gebruikt kan worden voor bedrijfsmatige activiteiten. 

g. Perceel: terrein van de onderneming waarop de bedrijfsactiviteiten worden uitgeoefend. 

h. Niet-geaccepteerde offerte: een offerte waartoe de aanvrager zich nog niet verplicht heeft, bijvoor- 

beeld door het ondertekenen van deze offerte. 

i. Zonne-PV paneel: fotovoltaïsch paneel dat zonne-energie omzet in elektriciteit. 

j. Laadpaal: een oplaadpunt (ook laadpunt) is een infrastructuurelement dat elektrische energie 

voorziet om een elektrisch voertuig op te laden. Een oplaadpunt bestaat uit een elektrische aan- 

sluiting met een stekker om aan het elektrische voertuig te koppelen. 

k. Opslagbatterij: een batterij die overtollige stroom opslaat. Dit betekent dat op momenten waar 

weinig of geen zonne-stroom kan worden opgewekt, zoals bewolkte dagen of ’s nachts, toch gebruik 

gemaakt kan worden van zonnestroom. Dit is tevens van belang om het energienetwerk te ontlasten 

en daarmee congestie te voorkomen. 

Artikel 2 Afstemming Algemene subsidieverordening Haarlem 
Voor zover in deze Subsidieregeling daarvan niet wordt afgeweken, is de vigerende Algemene subsi- 

dieverordening van toepassing. 

Artikel 3 Doelstelling 
Deze regeling heeft als doel het stimuleren van de verduurzaming van het bedrijfsleven ter voorbereiding 

naar Haarlem aardgasvrij in 2040. Daartoe heeft de Provincie Noord-Holland voor het bedrijventerrein 

Waarderpolder in Haarlem subsidie ter beschikking gesteld. Teneinde deze subsidie effectief en doel- 

treffend in te zetten wil de gemeente Haarlem het bedrijfsleven uitdagen om duurzame projecten te 

realiseren voor lokale opwek van energie, het opladen van voertuigen of opslag van energie in batterijen. 

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten 
Het college verleent subsidie voor de volgende activiteiten: het aanschaffen, (doen) plaatsen en inwerk- 

stellingen van: 

a. Zonne-PV panelen; 

b. Laadpalen; 

Nr. 501803 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2025 nr. 501803 20 november 2025 1 



c. Opslagbatterijen. 

Artikel 5 Subsidiabele kosten 
De kosten die voor subsidie in aanmerking komen zijn de kosten die gemaakt worden voor de aanschaf, 

aanleg en inwerkingstelling van zonne-PV-panelen op of aan een bedrijfspand of perceel en/of de kosten 

voor de aanschaf en het (doen) plaatsen van laadpalen of aanschaf en het (doen) plaatsen van opslag- 

batterijen, exclusief BTW. 

Artikel 6 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt €100.000,-. 

Artikel 7 Subsidieontvanger 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt aan een individuele onderneming; 

Artikel 8 Subsidievoorwaarden 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt indien ook wordt voldaan aan de volgende voorwaarden: 

1. De onderneming of het perceel bevindt zich op het bedrijventerrein Waarderpolder. 

2. De activiteiten leiden tot duurzame opwek, duurzaam gebruik van energie en verlaging van de 

uitstoot van CO2 t.o.v. de huidige situatie en tot beperking van congestie op het net. 

3. De werkzaamheden dienen binnen een jaar na subsidieverlening te zijn gestart. 

4. De werkzaamheden dienen te zijn afgerond uiterlijk 1 oktober 2027. 

Artikel 9 Aanvraagprocedure en beslistermijn 
1. Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend via het digitale formulier dat door het college be- 

schikbaar is gesteld. 

2. Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend voorafgaand aan de start van de realisatie. 

3. De aanvraag dient vergezeld te gaan van: 

Een machtigingsformulier indien de subsidie namens de ondernemer wordt aangevraagd; a. 

b. Een nog niet geaccepteerde offerte, waarin de werkzaamheden staan omschreven; 

c. Een ondertekende de-minimis verklaring. 

4. Een aanvraag voor een subsidie moet uiterlijk 1 oktober 2026, 17.00 uur zijn ingediend. 

5. Het college neemt binnen acht weken na ontvangst van de volledige aanvraag een besluit op de 

aanvraag. 

6. Het college kan de termijn als bedoeld in het vorige lid eenmaal ten hoogste vier weken verlengen. 

7. Voor subsidies tot €10.000 gaat, op grond van artikel 14 lid 2 van de Asv, ook eerst een besluit 

tot verlening vooraf. 

Artikel 10 Hoogte van de subsidie 
1. De subsidie bedraagt €25 per geplaatst zonne-PV paneel tot maximaal €5.000 per aanvraag van 

één onderneming. 

2. De subsidie voor het plaatsen van enkele of dubbele laadpalen bij bedrijven op niet openbaar 

terrein bedraagt voor een enkele laadpaal €300 en voor een dubbele laadpaal €600 tot maximaal 

€5.000 per aanvraag van één onderneming. 

3. De subsidie voor het plaatsen van opslagbatterijen bedraagt €50 per kW geplaatste capaciteit tot 

maximaal €5.000 per aanvraag van één onderneming. 

4. Het totale subsidiebedrag bedraagt nooit meer dan €15.000 of 25% van de werkelijke kosten en 

is exclusief BTW. 

Artikel 11 Weigeringsgronden 
1. In aanvulling op de weigeringsgronden genoemd in de artikelen 4:25, tweede lid en 4:35 van de 

Algemene wet bestuursrecht en in de Algemene subsidieverordening gemeente Haarlem 2021 

weigert het college de subsidie indien: 

a. de activiteit financieel niet haalbaar is; 

b. de uitvoering van de activiteit is gestart voordat de aanvraag is ontvangen; 

c. de aanvrager een onderneming is die in moeilijkheden verkeert als bedoeld in paragraaf 

2.2 van de Communautaire richtsnoeren inzake reddings- en herstructureringssteun aan 

niet-financiële ondernemingen in moeilijkheden (PbEU, 2014/C 249/01); 

d. tegen de aanvrager een terugvorderingsbevel is gegeven omdat eerdere steun onrechtmatig 

en onverenigbaar is verklaard met de interne markt; 

e. de activiteit betrekking heeft op regulier of achterstallig onderhoud; 

f. in het kader van deze regeling voor dezelfde activiteit, bedoeld in artikel 4, al subsidie is 

verstrekt. 

Gemeenteblad 2025 nr. 501803 20 november 2025 2 



Artikel 12 Beoordelingscriteria/Verdeelregels. 
1. Subsidieaanvragen worden in behandeling genomen in volgorde van ontvangst van volledige 

aanvragen. 

2. Als de aanvrager in de gelegenheid is gesteld de aanvraag aan te vullen geldt de dag waarop de 

aangevulde aanvraag door de gemeente is ontvangen als datum en tijdstip van ontvangst. 

3. Als door het toekennen van een aanvraag het subsidieplafond wordt bereikt, wordt aan die aan- 

vrager maximaal het bedrag toegekend dat nog beschikbaar is zodat het subsidieplafond niet 

wordt overschreden. 

Artikel 13 Verplichtingen 
Onverminderd het bepaalde in artikel 4:37 van de Awb en de Asv is de subsidieontvanger van een 

subsidie verplicht: 

1. Zorg te dragen dat de maatregel(en) technisch uitvoerbaar is/zijn en, indien van toepassing, de 

benodigde publiekrechtelijk en/of privaatrechtelijke toestemmingen voor het uitvoeren van de 

maatregel(en) zijn verkregen. 

2. De resultaten van het project minimaal 10 jaar in stand te houden. 

3. De activiteiten waar de subsidie voor is verstrekt uiterlijk op 1 oktober 2027 af te ronden. 

4. Het college kan de in lid 3 genoemde termijn, na een gemotiveerd verzoek daartoe, hoogstens 

met één jaar verlengen indien sprake is van onvoorziene omstandigheden op grond waarvan het 

aannemelijk is dat de uitvoering van de activiteiten waar de subsidie voor is verstrekt niet binnen 

die termijn kan worden afgerond. 

Artikel 14 Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen, gelet op het belang van een aanvrager, artikelen van de regeling 

buiten toepassing laten of daarvan afwijken, voor zover van toepassing naar het oordeel van het college 

leidt tot onbillijke of onevenredige gevolgen. 

Artikel 15 Verantwoording 
1. De ontvanger van een subsidie dient uiterlijk 1 november 2027, nadat de werkzaamheden zijn 

uitgevoerd, een verzoek om subsidievaststelling in met daarbij de volgende gegevens: 

a. Een factuur m.b.t. de uitgevoerde maatregel(en) 

b. Een betalingsbewijs dat de factuur is betaald 

c. Eén of meerdere foto's van de uitgevoerde maatregel(en). 

2. Voor alle subsidiebedragen geldt een verantwoordingsplicht. 

Artikel 16 Publicatie 
Deze subsidieregeling wordt na vaststelling door het college bekendgemaakt in het Gemeenteblad. 

Artikel 17 Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en loopt tot 1 oktober 2026. Deze 

subsidieregeling blijft van toepassing op subsidies die vóór de vervaldatum op grond van deze subsi- 

dieregeling zijn verstrekt. 

Artikel 18 Citeertitel 
Deze Subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling duurzame energie bedrijventerrein 

Waarderpolder. 

Gemeenteblad 2025 nr. 501803 20 november 2025 3 



Bijlage 1   
  

Bedrijventerrein Waarderpolder 

Gemeenteblad 2025 nr. 501803 20 november 2025 4 


